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Co nowego w inwestycjach? Narodowe Święto Niepodległości 
w Ząbkach

Poznaliśmy zwycięski projekt

ULICE
Zakończyło się wylewanie 

nowej nakładki asfaltowej w 
ulicach Graniczna (na odc. od 
ul. Napoleona do ul. Słowackie-
go) i Słowackiego (na odc. od 
ul. Granicznej do ul. Pieniąż-
ka). Trwają prace przy budo-
wie drogi w ulicy Sikorskiego 
(zakończenie całości w lutym 

2020 roku). Jest to jedna z naj-
większych inwestycji w Ko-
byłce (koszt to prawie 11  mln 
zł). Oprócz budowy drogi z 
odwodnieniem inwestycja 
zakłada także budowę prze-
pompowni, odcinków sieci wo-
dociągowej wraz z przyłączami 
oraz brakujących przyłączy 
kanalizacji sanitarnej, przebu-

dowę niektórych urządzeń in-
frastruktury technicznej, bu-
dowę i przebudowę zjazdów, 
chodników, opasek, wykonanie 
oznakowania poziomego i pio-
nowego, a także prace wykoń-
czeniowe. Budują się także uli-
ce Ks. Marmo i Ejtnera wraz z 
kanalizacją deszczową (termin 
wykonania 16 grudnia 2019 r.). 

Trwają również prace 
związane z wyrównywaniem 
dróg i uzupełnianiem ubyt-
ków. Urząd Miasta zachęca 
do zgłaszania usterek telefo-
nicznie (22 78 64 528 – ubytki 
lub 22 78 64 526 – równanie) 
lub przez formularz na stronie 
www „Zgłoś awarię”.

OŚWIETLENIE
Zakończono budowę 

oświetlenia drogowego w 
ulicach: Mieszka I, Królowej 
Marysieńki oraz Szwoleżerów. 
Zamontowano również lampę 
przy placu zabaw od strony ul. 
Narutowicza.

W ostatnim kwartale tego roku inwestycje w Kobyłce nie zwalniają. Ulice, parking, place zabaw, 
oświetlenie – cały czas trwają roboty w wielu miejscach miasta. Następne dwa miesiące nie 
będą inne – mimo jesieni i nadchodzącej zimy planowanych jest jeszcze wiele działań.

(dokończenie na str. 2)

Wyniki zostały ogłoszo-
ne 17  października w Urzędzie 
Dzielnicy Rembertów. W uro-
czystości wzięli udział m.in.: Re-
nata Kaznowska, zastępca Prezy-
denta m.st. Warszawy, Agnieszka 

Mieszkania komunalne w Rembertowie

Rozstrzygnięto konkurs na opracowanie koncepcji wielorodzinnego budynku z mieszkaniami komu-
nalnymi przy ul. Cyrulików w Warszawie. Jury pod przewodnictwem Marka Mikosa, za najlepszy 
spośród 20 prac konkursowych uznało projekt Damiana Florczykiewicza i Mateusza Mindziaka.

Kądeja, burmistrz dzielnicy 
Rembertów i jej zastępca, Zbi-
gniew Cierpisz, przedstawiciele 
komisji konkursowej oraz pra-
cowni architektonicznych. 

Konkurs na wykonanie 
koncepcji budynku mieszkal-
nego przy ul. Cyrulików został 
ogłoszony 5 lipca 2019 r. Jego 
celem było wyłonienie najlep-
szej pod względem wizualnym, 
użytkowym i ekonomicznym 
koncepcji architektonicznej bu-
dynku mieszkalnego wieloro-
dzinnego z usługami, garażami 
i miejscami parkingowymi, na 

potrzeby gminnego budownic-
twa społecznego w segmencie 
mieszkań komunalnych. 

Zwycięski projekt przewi-
duje 24 mieszkania o zróżni-
cowanym metrażu - 5 lokali o 
wielkości ok. 28 m2; dwa 32-me-
trowe; 12 lokali ok. 40-metro-
wych oraz 5 ok. 50-metrowych. 
Każde mieszkanie wyposażone 
będzie w balkon lub taras. Pro-
jekt pozwoli na realizację bu-
dynku w zakładanym budże-
cie (6,7 mln zł) z racjonalizacją 
kosztów eksploatacji.

Renata Kaznowska, wiceprezydent Warszawy i Agnieszka Kądeja, burmistrz dzielnicy Rembertów

Wiata przy stacji PKP Kobyłka Ossów

(dokończenie na str. 4)

Małgorzata Zyśk, bur-
mistrz miasta Ząbki, zaprasza 
na obchody 101. rocznicy Od-
zyskania Niepodległości, któ-
re odbędą się w poniedziałek 
11 listopada br. 

Uroczystości będą przebie-
gały zgodnie z poniższym har-
monogramem: 
- Godz. 10.00. Msza św. w ko-

ściele Miłosierdzia Bożego 
w Ząbkach z udziałem pocz-
tów sztandarowych, 

- Złożenie kwiatów przez de-
legacje, pod pomnikiem 
Prymasa Wyszyńskiego (po 
mszy przy kościele). 

- Pod pomnikiem Bohaterów 
Ząbek i Drewnicy w Par-
ku Miejskim im. Szuberta 
w Ząbkach kwiaty złoży w 
imieniu Mieszkańców Ząbek 
Burmistrz Ząbek wraz z de-
legacją (ok. godz. 12.45).

- Godz. 13.00. Start XII Bie-
gu Niepodległości (stadion 
miejski Dozbud Arena) 
Zapisy: na stronie www.za-
pisyonline.com - do godz. 
12.00 dnia 08.11.2019r. 
(piątek) lub w dniu bie-
gu 11.11.2019r. w godz. 
10.00 – 12.00, pod warun-
kiem dostępności miejsc; 
biuro zawodów na stadio-
nie miejskim Dozbud Are-
na. 

- Wspólne śpiewanie pieśni 
patriotycznych w sali wido-
wiskowej MOK (budynek 
trybuny na stadionie) (po 
biegu ok. godz. 15.00)
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Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14,   

a także do Mobilnego Biura Posła Piotra Uścińskiego, 
które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 

(na terenie powiatów podwarszawskich) 
tel.: +48 731 97 00 77, 

email: biuro@uscinski.pl

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP

Podsumowanie tego-
rocznej akcji „znicz” to 25 
osób zabitych w wypad-
kach drogowych, podobno 
było bezpieczniej niż rok 
temu, wtedy policja poda-
wała informacje o 50 ofia-
rach śmiertelnych. Jednak 
ta mniejsza liczba dalej 
wygląda przerażająco. Cią-
gle pamiętamy doniesienia 
mediów sprzed kilku dni o 
BMW rozpędzonym w War-
szawie do 130 km/h, którego 
ofiarą został młody ojciec. To 
wszystko skłania do refleksji. 
Z jednej strony pojawia się 
myśl, że to trzeba zmienić, że 
trzeba radykalnie poprawić 
bezpieczeństwo na polskich 
drogach, z drugiej strony 
trudno znaleźć idealne roz-
wiązania.

Pojawiają się więc różne 
pomysły. Jednym z nich są 
dalsze ograniczenia dopusz-
czalnej prędkości. Pojawiają 
się postulaty ograniczeń na-
wet do 30 km/h. Tylko czy 
to ma sens? Czy kierowca 
BMW, który na terenie za-
budowanym, na przejściu 
dla pieszych, zabił pieszego 
jadąc 130 km/h przejmował 
się ograniczeniami prędko-
ści? Czy gdyby zamiast ogra-
niczenia 50 km/h było w 
tym miejscu 30 km/h unik-
nęlibyśmy tego zdarzenia? 
Ktoś powie, że to prawdopo-
dobne, bo może ten pirat by 
zwolnił na „trzydziestce” do 
powiedzmy 90 km/h. Może i 
tak. Ale czy dla lekkiego spo-
wolnienia piratów trzeba na-
kazywać wszystkim jazdę 30 
km/h? Takie dyskusje trwają 
wśród polityków, ekspertów, 
ale i przy naszych rodzin-
nych stołach. Ja nie jestem 
zwolennikiem nadmiernych 
ograniczeń lecz stosownego 
egzekwowania prawa.

Kierowca BMW zosta-
nie sprawiedliwie ukarany, 
już trafił do aresztu. Ale pro-
blem w tym, że zapewne nie 

Jak poprawić bezpieczeństwo 
na drogach?

zdawał sobie sprawy z kon-
sekwencji swego zachowania 
za kierownicą. Z jednej stro-
ny nie przewidział, że zabije 
człowieka, z drugiej strony 
nie obawiał się jakiejkol-
wiek kary, no może jakiegoś 
niewielkiego mandatu lub 
utraty prawa jazdy na 3 mie-
siące. I tu pojawiają się dwie 
myśli, aby zwiększyć kary za 
wykroczenia drogowe oraz 
zwiększyć ilość kontroli, fo-
toradarów itp. I te postulaty 
pewnie zostaną w jakiejś 
mierze zrealizowane. 

Moim zdaniem powin-
ny wzrosnąć stawki manda-
tów, ale nie dla każdego, nie 
za pierwsze lub sporadyczne 
przewinienie. Ale jeśli ktoś 
nagminnie łamie przepisy, 
jeśli już mu się nazbierało 
sporo punktów karnych, to 
wtedy stawki mandatów po-
winny być znacznie wyższe. 
Kary powinny być też nie-
uchronne. To może spowo-
dować, że kierowcy staną się 
bardziej odpowiedzialni. Nie 
chcemy słuchać doniesień 
o tym, że jakiś aktor, dzien-
nikarz, samorządowiec czy 
były poseł złamał przepisy, 
jechał bez prawa jazdy czy 
po pijanemu i nic, nie ma 
kary, sąd uniewinnił, poli-
cja zastosowała pouczenie. 
Nie chcemy tego słyszeć, bo 
bezkarność rodzi nieodpo-
wiedzialność i brawurę. A 
jeśli ktoś stracił prawo jazdy 
po pijaku, potem po trzech 
latach jadąc bez prawa jazdy 
potrącił rowerzystkę, a tego 
samego dnia znowu siada 
„za kółkiem” to jest objaw 
całkowitego poczucia bez-
karności. A takie sytuacje 
się zdarzają, nie wymyśliłem 
przecież tego. 

Wielkie wyzwanie zatem 
poszukiwania dobrych roz-
wiązań prawnych poprawia-
jących bezpieczeństwo trwa. 
Tymczasem są też optymi-
styczne dane, rośnie poziom 
bezpieczeństwa dzięki wielu 
inwestycjom, nowym od-
cinkom dróg ekspresowych 
i autostrad. Trwają i będą 
trwały także liczne moder-
nizacje dróg lokalnych, które 
także poprawią bezpieczeń-
stwo, na ten cel przekazywa-
ne są samorządom bardzo 
duże dotacje z Funduszu 
Dróg Samorządowych.

SIECI WODOCIĄGOWE 
I KANALIZACJI 

SANITARNEJ
Zakończyła się budowa 

sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z odgałęzieniami w ulicach: 
Modrzewiowej i Oleńki oraz w 
drodze dojazdowej od ul. Sikor-
skiego. Trwają prace przy budo-
wie sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z odgałęzieniami do granic 
nieruchomości i przyłącza gazu 
w ulicy Kleeberga, Czereśniowej 
oraz sieci wodociągowej w ul. 
Szwedzkiej, Belgijskiej i Źród-
nik, wraz z odgałęzieniami do 
granic nieruchomości. Kana-
lizacja deszczowo-drenażowa 
wykonywana jest z kolei w uli-
cach Heweliusza i Ogińskiego.

Planowane jest rozpoczęcie 
inwestycji w postaci budowy 
kanalizacji sanitarnej w ulicy 
Norweskiej oraz Nałkowskiego 
– został już ogłoszony przetarg, 
niedawno nastąpiło otwarcie 
ofert. W najbliższym czasie 
przewidywanie jest podpisanie 
umów.

PLACE ZABAW
Zakupiono dwa nowe urzą-

dzenia na plac zabaw przy ul. 
Napoleona (domek i huśtawka). 
Z kolei przy ul. Brzozowej (róg 
Norwida) wykonano ogrodze-
nie z drewnianych paneli. Po-
stawiono też kilka nowych urzą-
dzeń na placu zabaw przy ul. 
Rumuńskiej – orbitrek, wahadło 
i twister.

PARKING
Niebawem zakończy się bu-

dowa dwóch parkingów Parkuj 
i Jedź przy stacji PKP Kobyłka 
Ossów. Będzie można na nich 
zaparkować w sumie 116 samo-
chodów. Liczba ta jest podykto-
wana przez projekt, uwzględnia-
jący wszelkie niezbędne normy 
(w tym szerokość miejsc par-
kingowych), na podstawie któ-
rego odbywa się budowa.

Zakończenie realizacji całe-
go projektu przewidywane jest 
do końca grudnia tego roku. 
Oba parkingi będą wybudowa-
ne z pełną infrastrukturą tech-
niczną – oświetleniem, siecią 
kanalizacji deszczowej, siecią 
wodociągową, monitoringiem, 
a także systemem ewidencji par-
kujących pojazdów. Na parkin-
gach przewidziano wiaty rowe-
rowe, z miejscem na ponad 80 
rowerów. 

BOISKO PIŁKARSKIE
Planuje się przerobienie sta-

rego kortu tenisowego na tere-
nie OSiR Wicher na małe bo-
isko piłkarskie. Boisko posłuży 

Co nowego w inwestycjach?
(dokończenie ze str. 1)
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NARODOWEGO 
ŚWIĘTA 
NIEPODLEGŁOŚCI
W REMBERTOWIE

PROGRAM
Plac przed Kościołem M.B. Zwycięskiej 
(ul. Grzybowa 1)
12.00 - Piknik Historyczny

- wystawa pojazdów historycznych
- wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych
- stoiska z bronią historyczną
- rembertowska mapa niepodległości - odbierz fl agę!
- wojskowa grochówka, makowe rogale

Kościół M.B. Zwycięskiej
13.00 - Msza Święta w intencji Ojczyzny
14.00 - Koncert Orkiestry Koncertowej „VICTORIA” 

pod kierownictwem artystycznym 
płk w st. spocz. Juliana Kwiatkowskiego 
oraz Chóru Parafi i M.B. Zwycięskiej „Deo Omnis Gloria” 
pod dyrekcją Ewy Gawkowskiej.
Soliści: Julia Karlova-Suracka - sopran
Ewa Mikulska - mezzosopran
Ryszard Wróblewski - tenor
Prowadząca koncert: Anna Wróblewska

Urząd Urząd 
Dzielnicy Rembertów Dzielnicy Rembertów 
m.st. Warszawym.st. Warszawy

Parafi a Parafi a 
M.B. ZwycięskiejM.B. Zwycięskiej

Patronat Patronat 
medialny:medialny:

Organizatorzy: Organizatorzy: 

URZĄD DZIELNICY REMBERTÓW M.ST. WARSZAWY
PARAFIA MATKI BOSKIEJ ZWYCIĘSKIEJ
ZAPRASZAJĄ NA OBCHODY

również mieszkańcom miasta 
– dzieci i młodzież będą mogły 
tam bezpiecznie grać w piłkę. 
Został już ogłoszony przetarg na 
tę inwestycję, nastąpiło otwarcie 
ofert i lada chwila zostanie pod-
pisana umowa oraz rozpoczęcie 
prac.

MONITORING
Kobyłka będzie bardziej 

bezpieczna – właśnie została 
podpisana umowa na montaż 
urządzeń monitoringu miej-
skiego. Do 20 grudnia inwesty-
cja powinna zostać zakończona. 
Mapa miejsc, które będą obję-
te obserwacją, została ustalona 
z policją w Kobyłce, a obraz z 
kamer będzie przekazywany do 
Komendy. W przyszłości pla-
nowana jest dalsza rozbudowa 
systemu. Dzięki monitoringo-
wi nie tylko zwiększy się praw-
dopodobieństwo identyfikacji 
ewentualnych sprawców wy-
kroczeń – będzie możliwe rów-
nież przeciwdziałanie różnym 
zdarzeniom, a także aktywniej-
sze poszukiwanie osób zaginio-
nych. 

ZIELEŃ MIEJSKA
Zakończono jesienną kon-

serwację rowów. Trwa grabienie 
liści w różnych punktach miasta, 
w ulicach ze zorganizowaną zie-
lenią miejską, na skwerach i w 
Parku 15 Sierpnia. W ostatnich 
dniach pracownicy codziennie 
zgrabiają 7-10 metrów sześcien-
nych liści z terenu miasta. Szacu-

je się, że potrwa to co najmniej 
do połowy listopada. Wiosną 
planowane są zmiany, jeśli cho-
dzi o zieleń miejską. W Kobył-
ce będzie sadzona lawenda i 
rozmaryn, każdego roku dosa-
dzane nowe kwitnące krzewy, 
aż miasto stanie się kolorowym 
ogrodem.

Parking „Parkuj i Jedź” przy stacji PKP Kobyłka Ossów z czytelnie 
oznakowanymi miejscami dla niepełnosprawnych 
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Obchody Narodowego Święta 
Niepodległości 2019 w Dąbrówce

Z wolnością
pan bratza

11 listopada 11 listopada 
2019 r.2019 r.

Projekt Z WOLNOŚCIĄ „ZA PAN BRAT”, dofi nansowano ze środków 
Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 
w      ramach Programu Dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej”

Podczas wydarzenia
mieszkańcy Gminy Dąbrówka

otrzymają Jednodniówkę wydaną 
z okazji Święta Niepodległości 

11 listopada 2019 r.
Wydarzeniu towarzyszyć będą   

szczudlarze i gazeciarze 

12:00 Niepodległa do Hymnu
ul. Kościelna 30, Dąbrówka

13:30 Tort z okazji Święta Niepodległości

13:45 Spektakl „Z wolnością za pan brat”
w wykonaniu międzypokoleniowej 
grupy teatralnej.
Reżyseria: Joanna Stanowska

Miejsce:
Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce

Po przedstawieniu zapraszamy
do udziału w Potańcówce Wolności

Organizatorzy: Klub Seniora „Dąbrówka” i GCK

Wójt Gminy Dąbrówka 
Radosław Korzeniewski oraz 
Dyrektor Gminnego Cen-
trum Kultury Anna Maniecka 
serdecznie zapraszają 11 listo-
pada 2019 roku do udziału w 
uroczystościach z okazji 101. 
rocznicy Odzyskania Niepod-
ległości. 

Obchody rozpoczniemy 
ogólnopolską akcją „Niepod-
legła do hymnu” czyli wspól-
nego śpiewania Mazurka Dą-
browskiego w samo południe 
– w Kościele Podwyższenia 
Krzyża Św. w Dąbrówce. 

Program obchodów: 
12.00. Msza Św. w Intencji 

Ojczyzny w 101. rocznicę Od-
zyskania Niepodległości – Ko-
ściół Podwyższenia Krzyża Św. 
w Dąbrówce.

13.00. Złożenie kwiatów 
pod pomnikiem Tadeusza Ko-
ściuszki, na grobie żołnierzy z 
1939 r. oraz pod Dębem Pa-
mięci upamiętniającym ofiarę 
zbrodni katyńskiej 1940 r. 

13.30. Wspólne zdjęcie 
mieszkańców Dąbrówki oraz 
tort z okazji Święta Niepodle-
głości (plac UG)

13.45. Spektakl „Z wolno-
ścią za pan brat” w wykonaniu 
międzypokoleniowej grupy 
teatralnej w reżyserii Joanny 
Stanowskiej (GCK) 

14.30 -17.00. Potańcówka 
Wolności i fotobudka. 

Podczas wydarzenia 
mieszkańcy gminy otrzymają 
Jednodniówkę wydaną z oka-
zji Święta Niepodległości 11 
listopada 2019 roku. Wydarze-
niu towarzyszyć będą szczu-
dlarze i gazeciarze. 

Serdecznie zapraszamy do 
udziału!

Wiwat Niepodległa !
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Ząbki ogłasza 
drugi przetarg ustny nieograniczo-
ny na sprzedaż części nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej, ozna-
czonej w ewidencji gruntów i  bu-
dynków jako działka ewidencyjna 
nr 6/1 z obrębu 0036, 03-12 o pow. 
356 m2, położonej w Ząbkach przy 
ul. Hugona Kołłątaja objętej księgą 
wieczystą Nr WA1W/00112372/8 
wraz z udziałem w wysokości 1/2 
w nieruchomości objętej księgą wie-
czystą Nr WA1W/00111173/6 ozna-

czonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki ewiden-
cyjne nr 6/3 i 13/3 z obrębu 0036, 03-12 o łącznej pow. 27 m2, 
stanowiącej drogę wewnętrzną, w celu zapewnienia dostępu do 
drogi publicznej ul. Hugona Kołłątaja.

Przetarg odbędzie się dnia 22.11.2019 r. (piątek) o godz. 10.00 
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ząbki, przy ul. Wojska Pol-
skiego 10.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 200 000 zł
+ obowiązujący podatek VAT.

Wadium: 12 000 zł.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium 

do dnia 19 listopada 2019 r. NA KONTO URZĘDU MIASTA 
ZĄBKI: Bank Handlowy w Warszawie S.A. 35 1030 1016 0000 
0000 9290 1041 (liczy się data wpływu środków na konto).

Zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Prze-
strzennego Miasta Ząbki, nieruchomość jest położona w obsza-
rze przeznaczonym do zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Lokalizacja nieruchomości: południowa część Miasta Ząbki, ok 
10 km od centrum Warszawy. Komunikacja: Koleje Mazowieckie, 
komunikacja autobusowa (ZTM Warszawa), komunikacja auto-
busowa Ząbki.

Pełna treść ogłoszenia i szczegółowe informacje dostępne 
są na stronie bip.zabki.pl/ (w zakładce Przetargi) oraz w sie-
dzibie Urzędu Miasta Ząbki przy ul. Wojska Polskiego Nr 10, 
tel. (22) 5109 744.

Burmistrz Miasta Ząbki
Małgorzata Zyśk

W trakcie koncertu pio-
senek 20-lecia międzywo-
jennego do „Fabryczki” licz-
nie przybyła publiczność 
przeniosła się w zaczarowa-
ny świat lat 20. i 30. wspól-
nie śpiewając piosenkę: ,,Po-
wróćmy jak za dawnych lat”, 
gdzie na parkietach królowa-
ło ,,Tango milonga”, a kobieta 
- ONA czekała na ,,Odrobinę 
szczęścia w miłości”, choć ON 
przyznawał, że ,,Już taki ze 
mnie zimny drań”. ONA wy-
baczała, bo przecież ,,Miłość 
Ci wszystko wybaczy”. 

Kameralne miejsca przy 
stolikach, wyśmienite ciasto 
oraz gorące napoje czekały na 

przybyłych gości, w powie-
trzu unosił się zapach świec 
i klimat lat 20. We wspaniałe 
lata 20. i 30. wprowadziła pu-
bliczność Aurelia Sobczak, a 
w muzyczną podróż zabrali: 
Barbara Droździska oraz Ma-
rek Ravski.

Czasy dwudziestolecia 
międzywojennego to niewąt-
pliwie istna skarbnica prze-
bojów. Piosenki miłosne po-
wstałe w tym czasie, chociaż 
może ckliwe i naiwne do dziś 
cieszą się wielką sympatią, 
są śpiewane, przypominane 
i wciąż pamiętane. A „Tan-
go milonga”, to jeden z nie-
licznych polskich szlagierów, 

Przeboje 20-lecia międzywojennego 
zagościły w „Fabryczce”

Z wizytą w Urzędzie Miasta

W niedzielne popołudnie 27 października, w zaczarowany świat dwudziestolecia międzywojennego przeniósł widzów koncert 
zorganizowany w Powiatowym Centrum Dziedzictwa i Twórczości w Wołominie. Współorganizatorem koncertu był Starosta 
Wołomiński Adam Lubiak. 

znany na całym świecie pod 
innym tytułem „Oh, Donna 
Clara”. Przypomnijmy, że au-
torem muzyki był Jerzy Pe-
tersburski, a tekstu Andrzej 
Włast.

Pani Katarzynie Rutkow-
skiej, nowej dyrektor „Fa-
bryczki” gratulujemy udanej 
imprezy.

Już dziś za naszym po-
średnictwem „Fabryczka” ser-
decznie zaprasza na kolejne 
wydarzenie - koncert Graży-
ny Łobaszewskiej z zespołem 
Ajagore, który odbędzie się 10 
listopada o godz. 16.00. Bile-
ty do nabycia w Powiatowym 
Centrum Dziedzictwa i Twór-
czości w Wołominie.

Wyniki konkursu:
I nagroda (25 tys. zł) – Damian Florczykiewicz i Mateusz Mindziak, 

Warszawa
II nagroda (13 tys. zł) – 22ARCHITEKCI Sp. z o.o., Warszawa
III nagroda (dwie równorzędne po 6 tys. zł):
•	 INICJATYWA PROJEKTOWA Sp. z o.o., Warszawa
•	 POTEARCHITEKCI Sp. z o.o., Gdańsk

Zwycięzca konkursu, oprócz nagrody pieniężnej, otrzyma 
także zaproszenie do negocjacji w celu udzielenia zamówienia w 
trybie z wolnej ręki na przygotowanie pełnej dokumentacji pro-
jektowej tej inwestycji.

Wystawę prac konkursowych można oglądać w Urzędzie 
Dzielnicy Rembertów (Al. Gen. A. Chruściela 26, I piętro) do 22 
listopada br. (w dni robocze) w godzinach pracy urzędu. 

5 listopada br., w tym samym miejscu, odbyła się dyskusja 
pokonkursowa. 

W zasobie mieszkaniowym miasta znajduje się obecnie po-
nad 81 tys. mieszkań komunalnych. Warszawa buduje kolejne 
nowe mieszkania. Do końca tego roku miasto i spółki TBS odda-
dzą do użytku 236 nowych lokali. 

Poznaliśmy 
zwycięski projekt

(dokończenie ze str. 1)

Budynek mieszkalny przy ul. Cyrulików w Rembertowie. Projek-
tanci: Damian Florczykiewicz i Mateusz Mindziak 

Starosta Adam Lubiak i dyrektor Katarzyna Rutkowska podziękowali artystom za chwile pełne 
wzruszeń

W gabinecie burmistrz Małgorzaty Zyśk Podczas spotkania w Straży Miejskiej

W Referacie Zagospodaro-
wania Przestrzennego i Ochro-
ny Środowiska zostały przyjęte 
przez Pana Arka, który prze-
pytał klasę z segregowania od-
padów i opowiedział, co miasto 

robi dla bezdomnych zwierząt.
W programie wycieczki 

było też spotkanie ze Skarbni-
kiem Miasta oraz Kierowni-
kiem Urzędu Stanu Cywilnego.

Ostatnim punktem wy-

cieczki były odwiedziny w 
Straży Miejskiej. Tu uczniowie 
z ciekawością obejrzeli moni-
toring miejski i dowiedzieli się, 
jak wygląda praca Straży Miej-
skiej. Pani Agnieszka opowie-

działa im o bezpieczeństwie na 
drogach i wręczyła wszystkim 
odblaski. Dzieci miały okazję 
posiedzieć w wozie patrolowym 
i zobaczyć, jak działają w nim 
sygnały świetlne i dźwiękowe.

Uczniowie kl. II c ze SP 2 odwiedzili 25 października Urząd Miasta Ząbki. Wizyta rozpoczęła się od spotkania z Małgorzatą Zyśk, 
burmistrzem miasta. Dzieci dowiedziały się m.in., na czym polega praca burmistrza. Był też akcent edukacyjny: rozpoznawanie flag 
państwowych.
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rupa brytyjskich naukowców poszła 
„na wojnę” z producentami apara-
tów słuchowych. Już ponad 300 tys.  

Europejczyków porzuciło drogie i nieskuteczne 
metody walki z niedosłuchem, korzystając tylko z 
tej metody. Badania kliniczne dowodzą, że w ciągu 
4-tygodni przywraca ona słyszenie pełnego zakresu 
dźwięków – od szeptów po wysokie tony. 

„Nie mamy najmniejszych wątpliwości – dzięki 
biomedycznym plastrom, znów usłyszysz wy-
raźną mowę ludzką, śpiew ptaków za oknem, 
dźwięki radia i TV, kwotę do zapłaty w sklepie 
i każde wypowiedziane przez księdza słowo. 
Będziesz doskonale rozumieć tych, którzy mó-
wią cicho i niewyraźnie. Usłyszysz wszystko  
i wszystkich wokół siebie, nawet z dalszej odle-
głości. Masz dość tego, że nie słyszysz, co mówią 
do Ciebie inni? 

Dzięki specjalnej formule plastrów –  
w sposób automatyczny i pozbawiony Twojego 

wysiłku zaczniesz słyszeć wyraźnie, a niepo-
żądane szumy i trzaski w tle znikną bezpow-
rotnie! Inteligentne nanopolaryzatory wzmoc-
nią bowiem dźwięki ważne, a wyeliminują 
zbędne, takie jak zgiełk uliczny, stukot obcasów 
sąsiadki za drzwiami mieszkania, szczęk sztućców  
w restauracji czy gwar ludzkich rozmów.

1  W odróżnieniu od doraźnych metod wal-
ki z ubytkami słuchu, takich jak wzmacniacze 
i drogie aparaty słuchowe, gdzie poprawiana 
jakość słyszanych dźwięków ma miejsce tylko 
w trakcie ich noszenia, ta innowacyjna meto-
da stanowi ogromny przełom. Przede wszyst-
kim regeneracja uszkodzonych komórek słu-
chu odbywa się nawet kilkanaście godzin po 
zakończeniu aplikacji pojedynczego plastra,  
w tym także podczas snu.

2  Jest odpowiednia dla osób z każdą 
wadą, niezależnie od wieku czy płci. Zo-
stała stworzona zarówno dla lekko, jak  
i mocno niedosłyszących, noszących aparaty i 
wzmacniacze słuchu, a także osób od dawna tra-
pionych szumami usznymi.

3   Biomagnetyczne plastry potrafią usunąć na-
wet wieloletnie i bardzo poważ-
ne ubytki słuchu. Aktywizują 
system odnowy układu słucho-
wego, zmuszając organizm do 
rozpoczęcia procesu automa-
tycznej regeneracji komórek. 
Odczuwalna poprawa zauwa-
żalna jest już nawet po kilku-
dziesięciu godzinach od ich 
pierwszej aplikacji. Po upły-
wie około 30 dni możliwe jest 
całkowite odzyskanie dawnej 
sprawności słuchu oraz przy-
wrócenie mu ostrości i do-
kładności, porównywalnej do 
tej w wieku 25 lat. Następuje 
zwiększenie komfortu słyszenia 
nawet o 53%, zregenerowanie 

komórek słuchowych oraz blisko 14-krotna popra-
wa wyłapywanych szeptów i głosów w tłumie.” 

Czy to naprawdę tak działa, czy 
jest skuteczne? 
Dzięki szeregowi badań udało się dowieść ponad 
wszelką wątpliwość skuteczność tej metody. Zo-
stała opatentowana i do dziś jest wykorzystywana 
głównie przez prywatne ośrodki laryngologiczne 
dla zawodowych muzyków, na co dzień pracują-
cych słuchem. 

W przeprowadzonych testach klinicznych potwier-
dzono, że nowo odkryta biostymulująca aktywna for-
muła plastrów, ma blisko 97% skuteczności. Osoby 
między 39-94 rokiem życia, biorące udział w bada-
niach, potwierdziły redukcję szumienia (głównie spo-
wodowanego wieloletnią pracą w hałasie) aż o 82%  
w porównaniu ze stanem sprzed rozpoczę-
cia badania, 14-krotną różnicę w wyłapywa-
niu szeptów i głosów w tłumie oraz bezsporną  
i radykalną poprawę słyszalności mowy ludzkiej, gra-
jącego radia i TV. Zapytani, kiedy ostatni raz słyszeli 
tak dobrze, w 95% przypadków odpowiadali – „mię-
dzy 24, a 35 rokiem życia”. 

Geniusz skuteczności nowej, biomedycznej formu-
ły opisuje dyrektor ośrodka badawczego Christopher 
Washington: 

Odkryliśmy, że spolaryzowanie siły elektromagne-
tycznej pozwala odbudować i zmusić do właściwego dzia-
łania komórki rzęsate, odpowiedzialne za rejestrowanie 
i odbieranie docierających do nas dźwięków. Wyniki 
przeprowadzonych badań zszokowały nas samych, ale  
i jednoznacznie pokazały, że regularne noszenie „Neo-
dymium2000” w zdecydowanej większości przypad-
ków pozwala odzyskać nawet do 100% sprawności 
słuchowej w zaledwie kilka tygodni. To oznacza, że 
aż 98,2% przypadków zadeklarowało ich 14-krot-
nie wyższą skuteczność, niż w przypadku 88 
razy droższego aparatu słuchowego, wzmacnia-
cza słuchu, niewygodnych i trudnych w aplika-
cji olejków czy groźnych zastrzyków w bębenki.  

Wystarczy, że nakleisz dyskretne pla-
stry za uchem i będziesz je regularnie nosić.  
Fale rozpoczną proces intensywnej rege-
neracji kanału słuchowego oraz komórek 
rzęsatych. Zazwyczaj już po zaledwie kil-
ku dniach następuje poprawa. Zaczniesz 
wyłapywać coraz więcej dźwięków, słyszeć ostrzej  
i wyraźniej. Nanotechnologia wykorzystywana m.in. 
do produkcji statków kosmicznych najnowszej ge-
neracji to dokładnie ta sama technologia, z której 
skorzystano przy produkcji „Neodymium2000”. 
Dzięki temu problem niedosłyszenia nawet  
w najcięższych przypadkach przestaje istnieć. Pani 
Barbara z Dąbrowy, kierowniczka firmy zajmującej 
się produkcją części do samochodów oraz Pani Halina 
z Mrozów, kiedyś nauczycielka muzyki opowiadają  
o tym, jak biomedyczne plastry odmieniły ich życie 
(patrz ramki). 

Odzyskaj słuch nawet  
o 88 razy taniej niż z  
aparatem słuchowym!
Biomedyczne plastry podbijają zagraniczne rynki. 
Zyskały ogromne uznanie aż 21 krajów, skradły 
serca m.in.: Brytyjczyków, Norwegów, Japończy-
ków, Czechów, Finów, Szwedów i najbardziej wy-
magających Niemców! Długo oczekiwane są już 
dostępne również w Polsce. Małe, dyskretne, wy-
godne i przystępne cenowo dla wszystkich! Dzię-
ki specjalnej refundacji możesz z nich skorzystać 
aż 72% taniej. „Neodymium2000” są dostępne 
tylko w sprzedaży tel. Klubu Seniora. Nie kupisz 
ich w sklepach czy aptece. Ilość zestawów jest 
ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń.

Wystarczy nakleić

Aparat to istne dziadostwo! 
Wciąż wypadał mi z uszu, w do-
datku te wszystkie trzaski i piski 
doprowadzały mnie do szału! 
Zaryzykowałam z plastrami i 
szczerze... Wygoda w noszeniu 
niesamowita, działają nawet gdy 
śpię, w tłumie znów słyszę wyraźnie, radio w kuchni 
też. To dopiero trzeci tydzień odkąd je noszę, a już jest-
em ciekawa, co będzie dalej.

Halina C. (62 l.) z MrozówSiostra od lat mieszka w Anglii, 
plastry wysłała mi w prezencie. 
Mówi „Basiu weź ich spróbuj, 
tutaj większość moich zna-
jomych już dawno odstawiła 
aparaty, wzmacniacze i inne 
cuda, korzystają tylko z nich. Jak 

nie zadziałają, to biorę to na siebie.” Od aparatu 
miałam już rany na uszach, więc spróbowałam. 
Minęły 3-tyg. odkąd naklejam te dyskretne plas-
try. Zauważyłam, że stojąc tyłem do TV, słyszę 
wszystko głośno, a dźwięk jest czysty, jak nigdy 
wcześniej. Nigdy bym nie pomyślała, że technolo-
gia tak poszła do przodu.

Barbara W. (73 l.) z Dąbrowy

ODKRYCIA MEDYCZNE 2018:

Na zdjęciu po lewej stronie widzimy znajdujące się w przewodzie śli-
makowym uszkodzone komórki rzęsate skierowane w dół, powstałe 
na skutek zniszczenia komórek słuchowych. Tego typu uszkodzenie 
blokuje swobodny przepływ sygnałów dźwiękowych, powodując 
ich nieczytelny odbiór. Słyszymy słabo i niewyraźnie. Po kuracji 
struktura rzęs się odbudowała (zdjęcie po prawej), odzyskała swoje 
prawidłowe, pionowe ułożenie.  Odbiór i rejestracja dźwięków prze-
biega w sposób prawidłowy, dźwięk jest mocny i czysty. 

PRZED kuracją PO kuracji

Aparat słuchowy przeżytkiem?  
Przełomowe odkrycie naukowców 
z Wielkiej Brytanii rewolucją w walce 
ze wszelkimi wadami słuchu!
Przywracają 100% sprawności słuchowej, a ich technologia
jest 88 razy tańsza, niż kupno większości aparatów słuchowych.
W 28-dni – bez operacji: ü wzmocnisz najważniejsze dźwięki
i mowę ludzką, ü wyeliminujesz niechciany hałas i szumy uszne!

G
Biomagneto plastry przeznaczone są dla osób z każdą 

wadą słuchu: lekko i mocno niedosłyszących  

odczuwających szumienie w uszach  noszących 

aparaty słuchowe, bądź wzmacniacze słuchu  małe, 

cieliste i niewidoczne za uchem  idealne dla kobiet 

i mężczyzn z niedosłuchem  w 100% bezpieczne, nie 

wywołują ran i podrażnień uszu

TYLKO do21 listopada72%taniej!

REKLAMOWANE W TV

Zadzwoń: 81 300 38 98
      Od poniedziałku do niedzieli: 8:00–20:00 (Zwykłe połączenie lokalne bez dodatkowych opłat)

REFUNDACJA dla osób 
urodzonych w latach 1920-1985

Pierwszym 100 osobom, które zadzwonią do 21 listopada 2019 r., 

przysługuje  refundacja!  Otrzymasz wówczas 20 plastrów biomagnetycznych, 

wspomagających eliminowanie procesów głuchoty i odbudowę komórek  

słuchowych zamiast za  317zł  tylko za 87zł (przesyłka GRATIS)!

-7
2%

OCIEPLENIA  ·  IZOLACJE  ·  ELEWACJE
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WYCIĄG  Z  OGŁOSZENIA  O  PRZETARGU
Burmistrza Miasta Ząbki ogłasza pierwszy 
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nie-
ruchomości gruntowej, położonej w  Ząbkach 
przy ul.  Wyzwolenia objętej księgą wieczystą 
Nr WA1W/00133493/5.

Przetarg odbędzie się dnia 14.01.2020 r. (wtorek), nie-
ruchomość nr 1 o godz. 10:00 w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta Ząbki, przy ul. Wojska Polskiego 10;

Nr 
działki

Obręb Pow. Cena wywoławcza 
(netto)

Wadium

5/1 0032, 03-08 750 m2 518 260 32 000

nieruchomość nr 2 o godz. 10:30 w sali konferencyjnej Urzę-
du Miasta Ząbki, przy ul. Wojska Polskiego 10;

Nr 
działki

Obręb Pow. Cena wywoławcza 
(netto)

Wadium

5/2 0032, 03-08 713 m2 477 620 30 000

Łącznie z udziałem w wysokości 1/3 w działce ewid. nr 5/5, 
stanowiącej drogę wewnętrzną powstałą w celu zapewnienia dostępu 

do drogi publicznej, gminnej, tj. ul. Wyzwolenia.

na nieruchomość nr 3 o godz. 11:00 w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta Ząbki, przy ul. Wojska Polskiego 10;

Nr 
działki

Obręb Pow. Cena wywoławcza 
(netto)

Wadium

5/3 0032, 03-08 706 m2 473 190 30 000

Łącznie z udziałem w wysokości 1/3 w działce ewid. nr 5/5, 
stanowiącej drogę wewnętrzną powstałą w celu zapewnienia dostępu 

do drogi publicznej, gminnej, tj. ul. Wyzwolenia.

na nieruchomość nr 3 o godz. 11:00 w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta Ząbki, przy ul. Wojska Polskiego 10;

Nr 
działki

Obręb Pow. Cena wywoławcza 
(netto)

Wadium

5/4 0032, 03-08 825 m2 548 540 34 000

Łącznie z udziałem w wysokości 1/3 w działce ewid. nr 5/5, 
stanowiącej drogę wewnętrzną powstałą w celu zapewnienia dostępu 

do drogi publicznej, gminnej, tj. ul. Wyzwolenia.

Jednym z warunków uczestnictwa w przetargu jest wpła-
cenie wadium do dnia 9  stycznia 2020  r. na konto urzędu: 
Bank Handlowy 35 1030 1016 0000 0000 9290 1041 (liczy 
się data wpływu środków na konto).

Pełna treść ogłoszenia i szczegółowe informacje o warun-
kach przetargu dostępne są na stronie http://bip.zabki.pl/ 
(w zakładce Przetargi) oraz w siedzibie Urzędu Miasta Ząbki 
przy ul. Wojska Polskiego 10 w Referacie Geodezji i Gospo-
darki Nieruchomościami, telefon 22  5109  744 w  godzinach 
pracy urzędu.

Burmistrz Miasta Ząbki
Małgorzata Zyśk

Porady Księgowo-Prawne

Podstawową kwestią przy 
usługach najmu nieruchomości 
jest podpisanie umowy, w któ-
rej strony określają wysokość 
czynszu. Czynsz, w przypadku 
otrzymania lub postawienia go 
do dyspozycji wynajmujące-
go, stanowi przysporzenie ma-
jątkowe wynajmującego i tym 
samym generuje przychód do 
opodatkowania. W zależności 
od sposobu skonstruowania za-
pisów w umowie najmu, w za-
kresie pokrywania przez na-
jemcę świadczeń związanych 
z przedmiotem najmu, różne 
będą skutki podatkowe.

Umowy najmu zawiera-
ją określenie kwoty należne-
go wynajmującemu czynszu za 
lokal oraz dodatkowo regulują 
jeszcze kwestie sposobu rozli-
czenia kosztów eksploatacji ta-
kich jak: energia elektryczna, 
ogrzewanie, woda, opłaty do 

Kwota najmu do opodatkowania

Krótka historia o sianiu dobroci

wspólnoty, abonament za tele-
wizję, internet. 

Jeśli z umowy najmu wy-
nika, że opłaty za media pono-
si wynajmujący, a następnie są 
one przerzucane na najemcę, to 
wynajmujący powinien zapłacić 
podatek od całej kwoty, która 
wpłynie na jego konto (czynsz 
plus opłaty za media). Wynika 
to z interpretacji dyrektora Kra-
jowej Informacji Skarbowej (in-
terpretacja indywidualna z 29 
maja 2019 r., sygn. 0115-KDIT
3.4011.112.2019.2.PSZ).

Jeżeli z umów będzie wy-
nikało, że koszty związane z 
przedmiotem najmu (zaliczki 
na media) ponosić będzie na-
jemca to wynajmujący będzie 
tylko pośrednikiem w przeka-
zywaniu zebranych środków 
do wspólnot mieszkaniowych 
i dostawców mediów. Podsta-
wą do opodatkowania, w ta-
kim przypadku, będzie kwo-
ta określona w umowie jako 
czynsz należny wynajmujące-
mu. 

O wielkim sukcesie Mło-
dzieżowego Klubu Wolonta-
riatu „Na Przekór” i zdobyciu 
I miejsca w konkursie Mazo-
wieckie Barwy Wolontaria-
tu mówi koordynator Klubu 
Maria Wytrykowska:

- W Zespole Szkół nr 3 
(wcześniej w Gimnazjum nr 
3) w Wołominie młodzi lu-
dzie pracują na rzecz innych 
w zasadzie od powstania 
szkoły. Początkowo przy oka-
zji świąt, później w ramach 
samorządu uczniowskiego, 
wreszcie formalnie jako Mło-
dzieżowy Klub Wolontariatu 
„Na Przekór”. Aktualnie stałe 
zadania (cotygodniowe) wy-
konuje 60 do 80 uczniów; w 
zadania akcyjne (jednorazo-
we) wciągamy dalszych kil-
kadziesiąt osób. W zasadzie 
w każdym roku szkolnym w 

działania wolontariackie za-
angażowany jest co czwarty 
uczeń w szkole, gdyż jak po-
wiedział pewien mądry czło-
wiek: „ nie ma ludzi z gruntu 
złych, trzeba tylko umieć wy-
dobyć z nich dobro”. I z więk-
szości młodych ludzi udaje się 
to dobro wydobyć, nawet je-
żeli na terenie szkoły sprawia-
ją kłopoty. 

Jako koordynator Klubu 
spełniam nie tylko funkcję 
„kierownika” czy organizato-
ra działań; sama jestem wo-
lontariuszem, pracujemy ra-
zem w czasie akcji, znam ich 
sukcesy i porażki. Gdybym 
była tylko „koordynatorem” 
to nie miałabym co roku tylu 
chętnych do pracy. Młodzież 
doskonale wyczuwa, czy czło-
wiek jest zaangażowany w to 
co robi, czy zależy mu tylko 

na wynikach, czy również na 
tych, którym pomagamy i na 
tych, którzy pomagają. 

Jednocześnie bardzo mi 
zależy, żeby nasze starania zo-
stały dostrzeżone i żeby  roz-
propagować ideę pomagania 
wśród mieszkańców naszego 
miasta. 

Zależy mi też, żeby na-
sze działania, które niosą wy-
mierną pomoc naprawdę wie-
lu osobom zostały docenione 
nie tylko na lokalnym szcze-
blu. Dlatego zgłaszam Klub 
do różnych konkursów (kie-
dyś były takie organizowane 
w naszej gminie), aby młodzi 
ludzie utwierdzili się w prze-
konaniu, że są dobrzy, wielcy, 
wspaniali.

Pierwszy sukces odnie-
śliśmy w 2004 r., kiedy Zuza 
Ptaszek zdobyła wyróżnie-
nie podczas Ogólnopolskiego 
Konkursu „Ośmiu wspania-
łych”, a dwa lata później Janek 
Kundziołka znalazł się wśród 
8. najlepszych wolontariuszy 
w Polsce. 

W 2016 r. w ogólnopol-
skim Konkursie „Poszuki-
wany - Poszukiwana 2016”na 
najlepiej, najprężniej, najcie-
kawiej pracujących wolon-
tariuszy - zwyciężyliśmy w 
dwóch kategoriach: GRUPA 
WOLONTARIACKA oraz 
w kategorii ANIMATOR 
(otrzymałam tytuł Doktora 

Akademii Aktywności Mło-
dych).

W październiku b.r. na-
sze działania zostały doce-
nione i pokazane na szerszą 
skalę  z powodu zdobycia 
pierwszego miejsca w Kon-
kursie Mazowieckie Bar-
wy Wolontariatu (zgłoszenie 
Pani Burmistrz Elżbiety Ra-
dwan – bardzo dziękujemy!). 

Wprawdzie dyplom (wo-
lontariusze za swoją pracę nie 
otrzymują nagród finanso-

wych – byłoby to niezgodne z 
ideą wolontariatu) otrzyma-
ła Maria Wytrykowska - ko-
ordynator Klubu, ale to nie ja 
jestem autorką sukcesu. Na 
ten sukces pracowali wszyscy 
moi wolontariusze - od zało-
żenia klubu do dziś. Bez Was 
moi drodzy, bez Waszej pra-
cy, bez Waszych otwartych 
serc nie bylibyśmy tu, gdzie 
jesteśmy. 

Red.

Jak wynika z powyższego 
sposób skonstruowania umo-
wy najmu ma bezpośrednie 
przełożenie na podstawę do 
opodatkowania przychodów z 
najmu i wysokość płaconego 
podatku. Dlatego tak ważne 
jest, z punktu widzenia wynaj-
mującego, umieścić prawidło-
we sformułowania w umowie, 
tak, aby opodatkowane było 
tylko faktyczne przysporzenie 
majątkowe.

Opracowała: 
Urszula Jastrzębska

Kancelaria Podatkowa 
Skłodowscy

Maria Wytrykowska odebrała dyplom z rąk marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika
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PRACA

•	 Sprzedam siano w belach. Tel. 502 
666 481

Skup katalizatorów. 
Kobyłka, ul. Traugutta 5

Tel. 512 332 786

K.R. DACHY 
Karol Rachalewski

SPRZEDAŻ I MONTAŻ 
POKRYĆ DACHOWYCH

Czarna, ul. Chabrowa 11
Tel. 515 622 798 Serwis Opon

Czarna, ul. Chabrowa 11
Tel. 515 622 798 

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

USŁUGI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

Zatrudnię piekarza lub pomoc 
i kobietę na nocną zmianę. 
Dąbrówka, Tel. 601337495

MOTORYZACJA

Zatrudnię do pracy w cukierni 
w Trojanach z możliwością 

zakwaterowania. Tel. 502 617 823

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Zakład naprawy pralek i zmywarek 
automatycznych. Ireneusz Jakóbowski

Wołomin, ul Nowa 2
Tel. (22) 787 77 50, 603 116 778 

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ NA 
STANOWISKO HANDLOWCA
(mile widziana praktyka)

DO PRODUKCJI CIAST
z praktyką i do przyuczenia.

TEL. 502-617-823

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

TARTAKTARTAK
Nadma, Jaworówka 44

Tel. 514 202 038, 882 840 184
Drewno opałowe, kominkowe, 

brykiet, pelet. 
Tarcica, deska, szalówka.Transport.

www.opaltartaknadma.pl

kamień polny, łupany, ogrodzenia, 
grille, altany, układanie kostki brukowej

Krzysztof Kozłowski
tel. 663 4162 95; www.e-kamyk.pl 

Zakład kamieniarski wykonuje 
nagrobki - parapety, schody. 

Wołomin. Tel. 502 472 396

Sprzedam działkę budowlaną 
664 m kw. w Rembertowie. 

Tel. 511 897 397

PRODUKCJA I SPRZEDAŻ

05-091 Ząbki
ul. Langiewicza 7A

tel./fax: (22) 781 46 48
e-mail: 

biuro@drusiatmex.com.pl
www.drusiatmex.com.pl

Siatki produkowane są 
z drutu od 2 do 10 mm grubości 

oraz różnej wielkości oczka

Siatki metalowe:
• zgrzewane

• karbowane - tkane
• drut i pręty ciągnione 2-10 mm

Siatki ogrodzeniowe

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

Usługi remontowo - 
wykończeniowe - glazura, 

terakota, gipsowanie, malowanie, 
hydraulika i panele.

Tel. 606 826 224



Na wołomińskim cmen-
tarzu jest około piętnastu gro-
bów z lat 1939-1945, na których 
widnieją słowa: „zginął/zginę-
ła śmiercią tragiczną”. Za tymi 
słowami kryją się niewyobra-
żalne tragedie, bo dotyczą one 
młodych ludzi, od dziesięcio- 
po dwudziestokilkuletnich. A 
nawet, jeśli tych słów o tragicz-
nej śmierci brakuje, to coś każe 
zatrzymać się przed tablicą, na 
której są wymienione cztery 
osoby z jednej rodziny: Krysty-
na, żyła lat 21, zmarła 1942  r., 
Ryszard – żył lat 27, zmarł 
1939 r., Kazimierz – żył lat 18, 
zmarł 1940 r., Halina – żyła lat 
19, zmarła 1943 r. Coś każe za-
stanowić się, dlaczego 10-let-
nia Zosia zmarła tragicznie w 
styczniu 1940 r., a 8-letni zale-
dwie Andrzejek zmarł tragicz-
nie cztery lata później. Coś każe 
schylić głowę przed symbolicz-
nymi grobami 28-letniego Wła-
dysława i rok starszej Eleonory, 
którzy „zginęli z rąk oprawców 
hitlerowskich”, on w 1943, a ona 

w 1944 r. Gdzie zginęli, że mają 
tylko symboliczne miejsca po-
chówku, a przede wszystkim – 
dlaczego? Jakie historie, jakie 
dramaty, skrywają te, nie ukry-
wajmy, w większości opuszczo-
ne i zapomniane groby. 

Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Wołomińskiej WO-
ŁOMINIAK, które od kilku 
lat opiekuje się grobem Oleń-
ki Kłos, a od niedawna także 
grobem 14-letniego Zdzisła-
wa (zginął śmiercią tragiczną 
w 1943 r.), podjęło się kolejne-
go zadania: poznać jak najwię-
cej tych tragicznych historii, 

Dlaczego?

„Bezpieczni na Rowerze”

Kilka lat temu, o tej porze roku, w Mojej Gazecie Regionalnej ukazał 
się artykuł o grobie 17-letniej Oleńki Kłos na wołomińskim cmenta-
rzu. Oleńka Kłos została zamordowana 31 sierpnia 1944 r., a tajem-
nicę jej śmierci poznaliśmy dzięki Czytelnikom naszej gazety. 

 

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i re-
alizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474, ze zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, ze zm.)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Burmistrza Miasta Zielonka, reprezentowanego przez pełnomocnika P.  Macieja 
Białoszewskiego, złożony w dniu 25.09.2019 r., następnie zmieniony w dniu 25.10.2019 r. postępowania admi-
nistracyjnego w sprawie znak: WAB.6740.14.46.2019 o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na: „Rozbudowie drogi gminnej ulicy Waryńskiego na odcinku od bocznicy kolejo-
wej do ul. Bankowej w Zielonce”.

 Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Zielonka w części (tłustym 

drukiem - numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję, w 
nawiasach – numery działek po podziale):
−	 ew. nr: 32 (32/1, 32/2), 61 (61/1, 61/2) obręb 5-20-09, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka, 
−	 ew. nr: 107 (107/1, 107/2), 98 (98/2, 98/3), 97 (97/1, 97/2), 93 (93/1, 93/2), 72 (72/1, 72/2), 58 (58/1, 58/2), 

50 (50/1, 50/2) obręb 5-20-08, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka, 
−	 ew. nr: 92 (92/1, 92/2), 73 (73/1, 73/2), 40 (40/1, 40/2), 27 (27/1, 27/2), 3 (3/1, 3/2) obręb 5-20-06, jedn. 

ewid. 143404_1, Zielonka, 
−	 ew. nr: 77 (77/1, 77/2), 65 (65/1, 65/2), 62/2 (62/3, 62/4), 39 (39/1, 39/2) obręb 5-20-05, jedn.  ewid. 

143404_1, Zielonka,
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w całości na rzecz Gminy Zielonka: 
−	 ew. nr: 27/9, 27/11, 27/4, 27/8 obręb 5-20-09, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka, 
−	 ew. nr: 59/8, 92/17, 59/7, 21/5 obręb 5-20-08, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka, 
−	 ew. nr: 2/6, 2/3, 2/1, 2/5 obręb 5-20-06, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka, 
−	 ew. nr: 78/7, 78/5, 78/6, 78/2, 40/17, 78/4 obręb 5-20-05, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka,

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Zielonka, niepodlegające przejęciu:
−	 ew. nr: 27/2 obręb 5-20-09, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka,
−	 ew. nr: 59/1, 59/5, 59/3, 95/1 obręb 5-20-08, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka,
−	 ew. nr: 78/1 obręb 5-20-05, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka.
Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych dróg publicznych oraz 

rozbiórkę obiektów nieprzewidzianych do dalszego użytkowania, niewchodzące w skład projektowanego pasa 
drogowego: 
−	 ew. nr: 94/6, 94/4, 27/10, 27/12,  obręb 5-20-09, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka,
−	 ew. nr: 106/12, 92/18, 60/4, 60/5, 60/1, 21/6 obręb 5-20-08, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka,
−	 ew. nr: 105/7, 70, 25, 1 obręb 5-20-06, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka,
−	 ew. nr: 79, 40/16, 40/18, 40/14, 40/13, 4/2 obręb 5-20-05, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka,
−	 ew. nr: 127 obręb 5-20-03, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka.
−	 ew. nr: 86 obręb 5-20-02, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się w Staro-
stwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa, parter, pokój nr 105 w godzinach 
przyjęć interesantów  tj. pn. 10-18, wt. 12-16, śr. 8-16, czw. 12-16, pt. 8-16, gdzie można również zgłosić ewentu-
alne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2096, ze zm.) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

W wydarzeniu wzięli udział 
starosta wołomiński Adam Lu-
biak, wicestarosta Robert Szy-
dlik, członkowie zarządu po-
wiatu: Izabella Dziewiątkowska 
oraz Paweł Dąbrowski, zastępca 
Komendanta KPP w Wołomi-
nie nadkom. Mariusz Pawlak, 
naczelnik Wydziału Ruchu 
Drogowego KPP w Wołomi-
nie asp. sztab. Marcin Zdunek, 
miejscy radni Andrzej Fuśnik, 
Kazimierz Tarapata i Bogdan 
Sawicki oraz licznie przybyli 
uczniowie wołomińskich szkół.

Celem wydarzenia była 
promocja zasad bezpiecznego 
poruszania się rowerami, któ-
re są coraz bardziej popularne 
jako środek lokomocji do szko-
ły, pracy, czy w celach rekreacyj-
nych. 

W programie pikniku zna-
lazły się m.in. warsztaty rowe-
rowe, pokaz sprzętu będącego 
w dyspozycji Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powia-
towej Policji w Wołominie. 
Uczestnicy mogli również wy-
pełnić test na kartę rowerową. 
Dla wszystkich gości Starostwo 

przygotowało słodki poczęstu-
nek i upominki dla rowerzy-
stów.

Idealnym miejscem do or-
ganizacji pikniku było nowo 
wybudowane rondo na ul. Wi-
leńskiej w Wołominie, na któ-
rym droga rowerowa została 
poprowadzona po środku pasa 
ruchu. Dzięki temu rozwiąza-
niu, rowerzyści mogą poruszać 
się środkiem ronda, a nie trzy-
mać się prawej strony – co nie-
rzadko bywa niebezpieczne.

Modernizacja ul. Wileń-
skiej zakończy się już za kilka 
dni. W ramach inwestycji po-

wstało m.in. rondo na skrzy-
żowaniu ul. Wileńskiej z ul. 
Mikołaja Reja, przebudowano 
istniejące chodniki i zbudo-
wano ścieżkę rowerową, a na 
samym rondzie powstał bez-
pieczny pas rowerowy. Do-
datkowo wzdłuż drogi zostało 
zainstalowane nowoczesne 
LED-owe oświetlenie, które 
poprawia komfort i bezpieczeń-
stwo wszystkich użytkowników 
drogi.

Koszt inwestycji wyniósł 
prawie 6,5 mln złotych, a jej 
realizacja została dofinanso-
wana z rządowego programu 

Fundusz Dróg Samorządo-
wych w wysokości 80%. Po-
wiat Wołomiński sukcesywnie 
realizuje kolejne inwestycje 
poprawiające bezpieczeństwo i 
komfort wszystkich użytkow-
ników dróg: pieszych, rowerzy-
stów i kierujących pojazdami. 

Tylko w 2019 roku w ra-
mach realizacji programu bez-
piecznych przejść dla pieszych 
zostanie doświetlonych nowo-
czesnymi LED-owymi lampa-
mi 30 przejść dla pieszych w 
sąsiedztwie placówek oświato-
wych, przejść PKP i miejsc o 
dużym natężeniu ruchu.

przypomnieć ludzi, którzy żyli 
w Wołominie, tworzyli dzie-
je miasta i nagle, za wcześnie, 
mając zaledwie kilkanaście lat, 
zamienili się w napisy „zginął 
śmiercią tragiczną”. Chcieliby-
śmy dowiedzieć się, co się sta-
ło, dlaczego? Dlaczego w jed-
nym grobie spoczywają: 9-letni 
Tadeusz zm. w 1943 r., 11-letni 
Zdzisław zm. w 1945 r. i 31-let-
ni Aleksander zm. w 1942 r. oj-
ciec z synami? Albo, co się stało, 
że miesiąc po miesiącu ode-
szli, najpierw 17-letni Wojciech 
(zm. 19 lutego 1942 r.), za chwi-
lę 19-letni Józef (zm. 19 marca 
1942 r.), a później, na począt-
ku 1945 r. 20-letnia Stanisława, 
wszyscy z jednej rodziny. 

Żeby poznać te tajemnice, 
będziemy potrzebowali pomo-
cy: czytelników, tych, co jesz-
cze pamiętają, rodzin, opieku-
nów grobów. Ale warto, bo w 
ten sposób poznamy lepiej hi-
storię Wołomina i historię tych, 
którzy tutaj „zginęli śmiercią 
tragiczną”. Jak 16-letnia Henia, 
zamordowana kilka dni wcze-
śniej niż nasza Oleńka, czy jak 
19-letnia Antonina, która zgi-
nęła już 10 września 1939 r. Do-
piero wtedy łatwiej nam będzie 
pamiętać. A tę pamięć jesteśmy 
im po prostu winni.

Agata Bochenek

We wtorek 29 października przy nowo wybudowanym rondzie na ul. Wileńskiej w Wołominie odbył się piknik „Bezpieczni na Rowerze”, 
który został zorganizowany przez Starostwo Powiatowe w Wołominie przy współpracy z Klubem Rowerowym „TRYBIK”.

Maria Wytrykowska przy mo-
gile Oleńki


